
 

 

REFERAT/ 
DAGSORDEN 
 

Mødeleder: Susanne Lindgren  
Referent: Lea Faurholt Olsen 

Dato: 28. november 2017   
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Referat fra mødet i Uddannelsesudvalg 
Bioanalytikeruddannelsen 

Sted: 
Campus Aarhus N 
Hedeager 2  
8200 Aarhus N 
GODKENDT 

 Mødedato: 
14. november 2017 
Kl. 12.00 -15.00  
Mødelokale 22.08 

Deltagere 

Liselotte Lindhart Pedersen (Region Midtjylland), Cecilia 

Ramlau-Hansen (Institut for Folkesundhed, AU) Susanne 

Lindgren (Aarhus Universitetshospital), Tina Beith Chri-

stensen (Aalborg Universitetshospital), Rim Saad Osaji 

(studerende), Mathilde Slyk Jørgensen (studerende), 

Lone Krause-Jensen (medarbejder), Christian Skyum 

Dinsen Juhl (Aarhus Universitetshospital), Jette Hæstrup 

(Region Nordjylland), Susanne Markussen (uddannelses-

leder), Karen Frederiksen (uddannelseschef), Lea Faur-

holt Olsen, AC- medarbejder referent). 

 

Afbud:  

Mette Thomsen (Dbio Midtjylland), Birte Bunch Larsen 

(medarbejder) og Britta Mølgaard (Dbio Nordjylland). 

Gæster 

Anne Sofie Landbo (pkt. 2 og 4) 

Ketty Bruun (pkt. 7 kl. ca. 14.00) 

 

Mødet indledes med frokost.  

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Input til følgegruppe for Bioanalytikeruddannelsen 
3. Ny tekst på Uddannelsesguiden 
4. Bioanalytikeruddannelsen Procedurebeskrivelse – 

kvalitet i praktik 

4.b Høringssvar ift. VIA Strategi ”Aftryk på verden” 

2018 - 2020 

5.   Pop-up uddannelsesstation for Bioanalytikerud-

dannelsen i Region Nordjylland 

6.    Mødefora i VIA Sundhed 

7.    Oplæg om IPLS 

8.    Nyt fra Region Nordjylland  

9.    Nyt fra Region Midtjylland  

10.    Nyt fra de studerende  

11.  Planlægning af næste møde 

12.  Eventuelt  

 

 

 

  



2/1010 

 
 

Punkt  1. Godkendelse af dagsordenen         
(5 min)  

Sagsansvarlig: 

Susanne Lindgreen 

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

 

Sagsfremstilling  

Godkendelse af dagsordenen og afklaring af punkter til eventuelt.    

 

Indstilling 

Det indstilles, at udvalget godkender dagsordenen.   

 

Referat 

Dagsordenen blev godkendt.  

 

 

 

Punkt  2. Input til følgegruppe for Bioanalytikeruddannelsen (45 min)  

Sagsansvarlig: 

Karen Frederiksen og Susanne Markussen  

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

Bilag 

Monitoreringsnotat 

Evalueringsresultater 1. semester Forår 2017 

Evalueringsresultater 2. semester Forår 2017 sendes ikke som bilag, men resultaterne bliver præsenteret på 

mødet.  

Sagsfremstilling 

Den sektorspecifikke følgegruppe besluttede på møde d. 15. marts 2017, at implementering af de nye stu-

dieordninger monitoreres på 5 parametre: 

1. Studieintensitet, 

2. Forskningsbasering 

3. Det tværprofessionelle/tværsektorielle 

4. Andel af simulationsundervisning 

5. Monitorering af ny klinisk/praktisk kompetence 

 

Monitoringen blev drøftet på følgegruppemøde for Bioanalytikeruddannelsen d. 3. maj jf. Bilag. 

 

På møde i den sektorspecifikke følgegruppe (møde afholdt d. 1. sept.) blev det besluttet, at ”alle monofaglige 

følgegrupper forud for monofaglige følgegruppemøder, hvor monitorering er på dagsorden får data/input be-

handlet i de forskellige Uddannelsesudvalg”.  

Næste møde i følgegruppe for Bioanalytikeruddannelsen forventes afholdt i maj 2018 – datoen er endnu ikke 

fastlagt. 

 

Susanne Markussen vil præsentere resultatet af de studerendes evalueringer (S1 og S2 forår 2017), eksa-

mensresultater, samt frafaldsstatistik. Herudover vil hun præsentere observationer og emner, som aktuelt 

drøftes på Uddannelsen i relation til implementering af den nye uddannelse. 

Spørgsmål til drøftelse jf. referat fra sektorspecifikt følgegruppe: 

Hvad sker der generelt i uddannelserne? 

Hvordan går det med overgangsordninger?  

Har der været anledning til at justere i studieordninger? 
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Indstilling 

Det indstilles, at Uddannelsesudvalget kommenterer og drøfter status på implementering af den nye studie-

ordning.  

Det indstilles endvidere, at Uddannelsesudvalget kommer med input til følgegruppen jf. de oplistede monito-

reringsparametre. 

Referat 

Uddannelseschef Karen Frederiksen fremlagde monitoreringsarbejdet i de monofaglige følgegrupper.  

 

Arbejdet med implementering af de nye studieordninger følges tæt nationalt, da der er nedsat monofaglige 

følgegrupper for alle uddannelserne. De monofaglige følgegrupper er sammensat af repræsentanter fra pro-

fessionshøjskolesektoren, praksisfeltet, de faglige organisationer og de studerende. Følgegrupperne har til 

opgave at understøtte implementeringsarbejdet. De skal behandle de udfordringer og tvivlsspørgsmål, der 

kan opstå i forbindelse med implementeringen af de nye studieordninger og har primært en rådgivende funk-

tion. 

 

. Det er i gruppen af formænd for de monofag-lige følgegrupper blevet besluttet at monitorere implementerin-

gen af studieordningerne ud fra en række ens indikatorer. Disse indikatorer er følgende: 

- Studieintensitet 

- Forsknings- og udviklingsbasering 

- De tværprofessionelle og tværsektorielle uddannelseselementer 

- Andel af simulationsundervisning 

- En valgfri ny klinisk/praktisk kompetence, der har fået særligt fokus i den nye studieordning 

 

Frem til næste møde i den monofaglige følgegruppe, som afholdes i maj måned 2018, får uddannelsesudval-

get til opgave at komme med input til monitoreringsarbejdet.  

 

Uddannelsesleder Susanne Markussen gennemgik status vedr. implementering af ny studieordning. Hendes 

PowerPoint sendes med referatet.  

 

1. Studerendes evaluering  

77 % af de studerende der besvarede spørgeskemaet, har fået mere lyst til at blive bioanalytiker ef-

ter 1. semester. Uddannelsesudvalget problematiserede den lave svarprocent i evalueringen af 1. 

semester, hvilket også er et opmærksomhedspunkt. På Bioanalytikeruddannelsen har de studerende 

tilkendegivet mindre tilfredshed med de generiske fag, hvilket formentlig skyldes de studerende 

manglende evne til at se, hvordan fagene skal anvendes i modsætning til de mere bioanalytiske fag. 

De studerende har endvidere tilkendegivet stor tilfredshed vedrørende sammenhængen mellem ud-

dannelsens teoretiske og praktiske del. Uddannelsesudvalget udtrykte en stor tilfredshed med de 

gode evalueringsresultater af sammenhængen mellem teori og praktik. Evalueringen af de studeren-

des studieintensitet er til gengæld ikke helt tilfredsstillende, idet størstedelen af de studerende vurde-

rer, at de bruger 35 – 40 timer om ugen på deres studie og dermed ikke når op på de 42 arbejdsti-

mer per uge, som er normen for studieintensitet i uger med studieaktiviteter på Uddannelsen. Der er 

følgelig stor opmærksomhed på at øge studieintensiteten og dette vil være tema for næste selveva-

lueringsworkshop 

 

Generelt er der stor tilfredshed i de studerendes evaluering på både 1. og 2. semester.  

 

2. Karakterafgivelse  

 Erfaringerne viser, at der både på 1. og 2. semester er en sammenhæng mellem studieintensitet i 

form af fremmøde til undervisningen, og hvordan det går til eksamen.  

 

3. Fastholdelse 

Frafaldet på uddannelsen var stort omkring 3. -5. måned på 1. studieår. En af tilbagemeldingerne på 

frafaldet er, at de studerende havde andre forventninger til uddannelsens indhold.  Det store frafald 

omkring juletid sidste år er sammenfaldende med den politiske beslutning om at indføre uddannel-

sesloftet og denne beslutning vurderes at have en betydning for det store frafald. Det er en generel 

endens, at frafaldet er størst på det første år af uddannelsen.  
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De studerendes kommentarer til uddannelsesbeskrivelsen:  

Det skal tilføjes i uddannelsesbeskrivelsen, at uddannelsen dækker hele Region Midtjylland og Re-

gion Nordjylland. I uddannelsesbeskrivelsen bør der være en uddybning af bioanalytikerens arbejds-

felter. Der er fortsat et stort ønske om flere boliger i Aalborg blandt de studerende.  

 

Uddannelsesudvalget udtrykte bekymring for, at forskningsperspektivet – herunder monitoreringsin-

dikatorerne (hvor mange ph.d., publikationer etc? - fylder for meget i monitereringsarbejdet, og at de 

studerendes perspektiv og involvering overses. Uddannelsesudvalget rejste derfor spørgsmål om, 

hvordan forskningen kommer de studerende til gode?  

Forskning kommer de studerende til gode i forbindelse med deres mulige deltagelse i forskningspro-

jekter i VIA, herunder deltagelse i forskningsprojekter ift. deres bachelorprojekt, og medarbejdernes 

forskningsarbejde publiceres og gøres tilgængelig som undervisningsmateriale. Det er VIAs forplig-

telse som professionshøjskole, at forskningsresultater omsættes og både anvendes ind i uddannel-

sens videngrundlag og ud i praksis. På baggrund af drøftelsen udtrykte uddannelsesudvalget til-

fredshed med, at der er dagsordensat en dialog om forskningens betydning for uddannelsen - også 

ud fra de studerendes perspektiv -  i Uddannelses Ledernetværket og i den monofaglige følge-

gruppe. Dette med henblik på både kvalificere uddannelsen og give de studerende et spor, som de 

kan forfølge senere.  

 

 

Punkt  3. Ny tekst på Uddannelsesguiden (5 min)  

Sagsansvarlig: 

Susanne Markussen 

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

Bilag 

Uddannelsesledernetværkets forslag til ny tekst til Bioanalytiker 

 

Sagsfremstilling 

Jf. orientering på sidste møde i Uddannelsesudvalget har Uddannelsesledernetværket udarbejdet og ind-

sendt forslag til ny tekst til Uddannelsesguiden. Teksten er efterfølgende blevet lettere redigeret af redaktø-

rerne på Uddannelsesguiden. Følgegruppen har haft mulighed for at kommentere teksten før indsendelse. 

Uddannelsesledernetværket har endvidere fremsendt et nyt foto til siden (foto præsenteres på mødet). 

 

Indstilling 

Det indstilles, at Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Referat 

Uddannelsesudvalget vurderede, at det nye billede i Uddannelsesguiden understøtter Bioanalytikeruddan-

nelsen.  

 

Link til Uddannelsesguiden for Bioanalytikeruddannelsen: https://www.ug.dk/uddannelser/professionsbache-

loruddannelser/socialogsundhedsuddannelser/bioanalytiker  

 

 

Punkt  4. Bioanalytikeruddannelsen Procedurebeskrivelse – kvalitet i 
praktik (30 min)  

Sagsansvarlig: 

Anne Sofie Landbo og Susanne Markussen 

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

Bilag 

Bioanalytikeruddannelsen Procedurebeskrivelse – kvalitet i praktik 

https://www.ug.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/socialogsundhedsuddannelser/bioanalytiker
https://www.ug.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/socialogsundhedsuddannelser/bioanalytiker
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Sagsfremstilling 

I forbindelse med implementering af nye studieordninger har alle uddannelser udarbejdet procedurebeskri-

velse for kvalitet i praktik efter en fælles skabelon og med individuelle tilpasninger. 

Proceduren præsenteres og især opfølgning på data fra kvalitetsvurderingen af det uddannelsesmæssige 

tilbud i klinisk uddannelse drøftes og kommenteres. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at Uddannelsesudvalget kommenterer og drøfter procedurebeskrivelse for kvalitet i praktik. 

Referat 

Uddannelsesleder Susanne Markussen forklarede, at hensigten med proceduren for kvalitet i praktik for Bio-

analytikeruddannelsen var gennemsigtighed, og at man på uddannelsen derfor har tilstræbt at gøre den kon-

kret i forbindelse med udarbejdelsen  

 

Uddannelsesudvalget udtrykte bekymring for, om de studerende forstår ordlyden i spørgeskemaet, eftersom 

flere ord ikke er ord, der anvendes af bioanalytikere. Uddannelsens repræsentanter i udvalget tilkendegav, at 

det har været en udfordring at skabe et fælles sprog på tværs af professionerne i arbejdet med Kvalitet i 

praktik. Anbefalingen fra udvalget var derfor, at der skal være en opmærksomhed på at få italesat og forkla-

ret de ord, der anvendes i proceduren.  og at der følgelig udarbejdes begrebsafklaringer ift. fortolkningen af 

dokumentet. Anvendelsen af dokumenterne vil blive evalueret efter 1 år, hvorefter det er tanken, at man vil 

ændre det, der ikke fungerer efter hensigten.  

 

Uddannelsesudvalget udtrykte ligeledes bekymring for, at der ved brug af det udarbejdede spørgeskema til 

evaluering af praktikstedet vil komme dårlige evaluering pga. transporttid. Uddannelsesudvalget vurderede 

endvidere og ud fra spørgeskemaet, at evalueringen ikke vil give et tilstrækkeligt nuanceret billede af praktik-

stedet, samtidig med at evalueringen naturligt er et grundlag for hurtig reaktion på dårlige evalueringer.  

 

Bioanalytikeruddannelsen har planlagt at anvende og afprøve proceduren i praksis, hvorefter det igen vil 

blive drøftet i uddannelsesudvalget om ca. ½ år.   

 

Det er endnu ikke afklaret om Region Midtjylland skal være repræsenteret i Samarbejdsforum. Punktet vedr. 

kvalitet i praktik og herunder dokumentet vedr. ramme for mødefora er netop behandlet i Samarbejdsforum. 

En mulig løsning kan være, at Region Midtjylland bliver indkaldt ad hoc, når der er dagsordensat emner, der 

er relevante for Bioanalytikeruddannelsen. Der kommer en endelig afklaring, hvorefter uddannelsesudvalget 

vil blive orienteret.  

 

 

PAUSE 10 MIN 
 

Punkt  4.b. Høringssvar ift. VIA Strategi ”Aftryk på verden” 2018 - 2020 
(15 min) 

Sagsansvarlig: 

Karen Frederiksen 

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

     

Bilag 

Skabelon til hørringssvar 

Hørringsudkast til VIA Strategi ”Aftryk på verden” 2018 – 2020 

Hørringsbrev vedr. VIA Strategi ”Aftryk på verden” 2018 - 2020 

 

Sagsfremstilling                  

I VIA er der nu udarbejdet et udkast til en opdatering af den nuværende strategi ”Aftryk på verden”, så den 

afspejler de fremskridt, der er gjort, de nye udfordringer, der er stødt til, siden den blev skabt, og de udfor-

dringer som ses forude. Opdateringen af VIAs strategi blev indledt den 18. september 2017 med en intensiv 
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strategidag på Campus Horsens, hvor der var deltagelse af repræsentanter fra uddannelsesudvalget for Bio-

analytikeruddannelsen. Alle input fra dagen er sammenskrevet i høringsudkastet til den opdaterede version 

af strategien, som hermed sendes i høring. 

 

Uddannelsesudvalget for Bioanalytikeruddannelsen inviteres således til at afgive høringssvar ift. udkastet til 

VIAs strategi ”Aftryk på verden” 2018 – 2020.  

 

I høringen er VIA særligt optagede af at få input, som retter sig mod disse spørgsmål:   

– I hvor høj grad skaber strategien et retvisende billede af VIAs udfordringer og ambitioner samlet set?  

– Opleves strategien som en meningsfuld kilde til nysgerrighed og motivation til at finde svar og løsninger på 

VIAs og samfundets udfordringer? 

 

På mødet vil Uddannelseschef, Karen Frederiksen kort beskrive arbejdet med VIA Strategi ”Aftryk på ver-

den” 2018 – 2020. 

 

Uddannelsesudvalget opfordres til at forberede deres input til VIA Strategi ”Aftryk på verden” 2018 – 2020 

før mødet. I forberedelsen kan der tages udgangspunkt i bilaget skabelon til hørringssvar. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at uddannelsesudvalget kommer med deres input til VIA Strategi ”Aftryk på verden” 2018 – 

2020. Uddannelsesudvalgets input bliver samlet i et hørringssvar for Uddannelsesudvalget for Bioanalytiker-

uddannelsen som sendes til Strategi og Ledelsesstøtte i VIA strategiledelse@via.dk  senest den 24. novem-

ber 2017.  

 

Referat 

Uddannelseschef, Karen Frederiksen orienterede om Strategidagen i VIA den 18. september 2017.  

 

Der var deltagelse af repræsentanter fra uddannelsesudvalget i VIAs Strategidag den 18. september 2017, 

hvor der var drøftelser og input til en justering af VIAs strategi. Med udgangspunkt i de input, der kom på da-

gen, er der udarbejdet et justeringsforslag til strategien. Strategien kom i høring i uddannelsesudvalget via e-

mail den 10. november 2017. Det enkelte eksterne medlem har derved mulighed for at sende input vedr. 

strategien til formand Susanne Lindgren senest den 17. november 2017. Susanne sender herefter et samlet 

høringssvar fra uddannelsesudvalget til Strategi- og Ledelsesstøtte senest den 24. november 2017. Strategi 

og Ledelsesstøtte gennemgår alle høringssvar og udarbejder et justeret forslag til VIAs strategi ” Aftryk på 

verden” 2018 -.2020, som derefter behandles i VIAs Direktion og i VIAs Bestyrelse. Strategien forventes en-

delig godkendt i starten af 2018, hvorefter den sendes til orientering i uddannelsesudvalget.  

 

På mødet blev præsenteret input, som handlede om, at der i VIAs kommende strategi skal mere fokus på 

VIAs kerneopgave og forsyningspligt, samt mindre fokus på digitalisering. Formand Susanne Lindgren tager 

gerne imod flere input via e-mail frem til den 17. november 2017.  

 

Punkt  5. Pop-up uddannelsesstation for Bioanalytikeruddan-
nelsen i Region Nordjylland (15 min)  

Sagsansvarlig: 

Karen Frederiksen  

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

 

Sagsfremstilling  

Spørgsmålet om en pop-up uddannelsesinstitution i Region Nordjylland er motiveret af følgende forhold: 

 

Der har til stadighed gennem de sidste 10-15 år været mangel på bioanalytikere i Region Nordjylland. Afta-

gere i Region Nordjylland og VIA Bioanalytikeruddannelsen har derfor gennem mange år taget forskellige 

initiativer til at øge rekruttering af studerende fra Nordjylland med henblik på at øge rekruttering af bioanalyti-

kere til Region Nordjylland.  

 

Repræsentanter i Uddannelsesudvalget fra Region Nordjylland har aktuelt bedt Uddannelsen undersøge 

muligheden for at etablere en såkaldt pop-up uddannelse i Nordjylland, idet situationen af de pågældende 

mailto:strategiledelse@via.dk
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repræsentanter vurderes som uholdbart. Der ansættes angiveligt laboranter i stedet for bioanalytikere, idet 

det ikke er muligt at rekruttere bioanalytikere til ledige stillinger. 

Ovenstående situation vurderes som fagligt problematisk. Det er endvidere problematisk, at VIA Bioanalyti-

keruddannelsen pt. ikke kan sikre et tilstrækkeligt rekrutteringsgrundlag af bioanalytikere til Region Nordjyl-

land. På trods af flere forskellige initiativer er status aktuelt, at der er udtalt mangel på bioanalytikere i Nord-

jylland.  

 

På uddannelsesudvalgsmødet orienteres om den aktuelle status på problemstillingen. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning og drøfter problemstillingen 

 

Referat 

Uddannelseschef Karen Frederiksen og Uddannelsesleder Susanne Markussen har på foranledning af det 

sidste møde i uddannelsesudvalget dagsordensat en drøftelse og en indstilling vedr. pop-up uddannelses-

station for Bioanalytikeruddannelsen i Region Nordjylland på det seneste møde i VIA Sundheds chefteam. 

Generelt bliver der set positivt på forslaget, men det blev besluttet, at VIA Sundhed venter med at gå videre 

med forslaget, da der aktuelt pågår en strategisk drøftelse på direktionsniveau ift. VIAs samlede uddannel-

sesportefølje.  

 

Uddannelsesudvalget drøftede muligheden for at sikre, at de studerende, der er bosiddende i Nordjylland, 

får deres praktikplads i området. Hvis det er praksis, at de studerende får en bolig, så bør det fremgå af ud-

dannelsesbeskrivelsen på nettet, anbefalede de studerende i uddannelsesudvalget 

 

Uddannelsesudvalget udtrykte tilfredshed med, at forslaget med pop-ud uddannelsesstationen er blevet 

fremført og behandlet positivt. Det afventer nyt derom på et kommende møde.  

 

Punkt  6. Mødefora i VIA Sundhed 

(10 min)  

 
Sagsansvarlig: 

Karen Frederiksen  

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

 

Sagsfremstilling  

Uddannelsesudvalget skal drøfte repræsentationen i Mødefora i VIA, herunder Region Nordjyllands efter-

spørgsel på repræsentation i relevante møde fora i VIA Sundhed.  

 

Indstilling 

Det indstilles, at uddannelsesudvalget drøfter problemstillingen, samt kommer med input til det fremadrettet 

samarbejde.  

 

Referat 

Punktet blev drøftet under punkt 3. 

 

Punkt  7. Oplæg om IPLS (30 min)  

 
Sagsansvarlig: 

Ketty Bruun 

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

 

Sagsfremstilling  

Ketty Bruun vil holde et oplæg om hendes erfaringer vedr. IPLS. Uddannelsesudvalget har mulighed for at 

stille spørgsmål til oplægget.  
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Indstilling 

Det indstilles, at uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning og har mulighed for at stille spørgs-

mål.  

 

Referat 

Ketty Bruun præsenterede sit oplæg om IPLS. Hendes oplæg sendes med referatet.  

 

Kort om IPLS  

IPLS (Interprofessionel læring og samarbejde) har fokus på bedre samarbejde mellem faggrupper og patien-

ten i sundhedsvæsenet. 

 

Tankegangen bag IPLS er, at faggrupper lærer med, af og om hinanden i et interagerende samarbejde med 

inddragelse af patienten. På den måde skal der skabes et helstøbt tilbud til patienten. Det gøres allerede i 

dag, men IPLS vil give en anderledes tilgang til patientinvolvering og samarbejde, så det bliver en del af det 

professionelle, faglige arbejde. IPLS giver redskaber og metoder til et bevidst og systematisk arbejde med 

patientinvolvering og samarbejde. På den måde bliver det tværfaglige og tværsektorielle samarbejde trukket 

ud af sin rolle som periferiydelse og trukket ind som en del af den nødvendige kerneydelse. 

 

Interprofessionel læring og samarbejde kan være en grundlæggende tilgang, der kan samle og forbedre ar-

bejdet med tværgående patientforløb, patientsikkerhed, arbejdet med kvalitetsudvikling, uddannelsesplan-

lægning og læring.  

 

Uddannelsesudvalget var meget positive over oplægget og tilføjede, at IPLS vil være et givtigt og interessant 

redskab ift. Bioanalytikeruddannelsen.  

 

Bioanalytikeruddannelsen i VIA er indgået i et samarbejde om InterTværs. InterTværs var oprindeligt et inno-

vativt projekt, der udvikler og gennemfører én model for et borger-/patientrettet interprofessionelt, tværsekto-

rielt studieforløb for studerende på sundhedsprofessionsuddannelser. InterTværs udbydes fremadrettet som 

et tværprofessionelt og valgfrit uddannelseselement på 10 ECTS på sundhedsuddannelsernes 7. semester. 

Ambitionen er, at de studerende opnår kompetencer, som matcher fremtidens sundhedsvæsen. InterTværs 

er initieret og organiseret i et samarbejde mellem Aarhus Universitetshospital, Aarhus Kommune, Aarhus 

Universitet og VIA University College. 

 

Uddannelsesudvalget drøftede mulighederne for at få bioanalytikerstuderende ud i forløb i andre sektorer 

som f.eks. primærsektoren (plejehjem og hospitalsafdelinger). Uddannelsesudvalget har oplevet, at det er 

svært at skabe kontakten med b.la. kommunerne samt at få italesat bioanalytikeres kompetencer. Det ople-

ves, at kommunerne ikke har stor indsigt i bioanalytikerens arbejdsfelt.  Der bliver arbejdet hårdt for at åbne 

døre fra uddannelsen og ind i praksis, og der er nu skabt et samarbejde med b.la. Horsens og Herning Kom-

mune. Det vil fremadrettet være et opmærksomhedspunkt at få skabt et samarbejde med kommunerne i den 

midtjyske - og nordjyske region. Jf. punkt 12: ’Eventuelt’ 

 

 

Punkt  8. Nyt fra Region Nordjylland  

(5 min)  
Sagsansvarlig: 

Region Nordjylland 

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

 

Sagsfremstilling  

Repræsentanter for Region Nordjylland orienterer om nyt fra Region Nordjylland. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.  

 

Referat 
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Region Nordjylland orienterede om, at de er indgået i et tværsektorielt samarbejde med kommunerne i Re-

gion Nordjylland. Der er dage, hvor studerende fra alle professioner er samlet, hvor de skal arbejde tværpro-

fessionelt omkring temaet ”borgeren i centrum”.  

 

Region Nordjylland mangler en oversigt over organisationen I VIA og VIA Sundhed. Organisationsdiagram-

merne vil blive sendt ud med referatet.  

 

Punkt  9. Nyt fra Region Midtjylland 

(5 min)  
Sagsansvarlig: 

Region Midtjylland 

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

 

Sagsfremstilling  

Repræsentanter for Region Midtjylland orienterer om nyt fra Region Midtjylland. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.  

 

Referat 
Region Midtjylland orienterede om, at der iværksættes to tværprofessionelle bachelorprojekter for bioanalyti-

kerstuderende og sygeplejestuderende på AUH. De studerende skal arbejde med problemstillinger i primær-

sektoren (plejecenter).  

Der arbejdes generelt med at tilbyde alle bioanalytikerstuderende tværprofessionelle elementer. Dette inden-

for alle bioanalytikerspecialer. Blandt andet samarbejder Blodbank og Immunologi (AUH) med Hud- og køns-

sygdomme (AUH) i et tværprofessionelt møde mellem bioanalytikerstuderende, sygeplejerskestuderende og 

patienten  

 

 

Punkt  10. Nyt fra de studerende 

(5 min)  
Sagsansvarlig: 

De studerende 

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

 

Sagsfremstilling  

På mødet vil de studerende give en status ift. hvad der sker på uddannelsen.  

 

Indstilling 

Det indstilles, at uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.  

 

Referat 

 

Overgangsordning  

De studerende orienterede om, at der er en generel frustration over overgangsordningen på uddannelsen. 

De studerende på 5. semester føler, at de er kommet over på en helt ny uddannelse. De efterspørger at få 

information i god tid, samt at der skabes bedre kommunikation mellem institutionsundervisere og undervi-

serne på praktikstederne. Portfolio opgaven på 5. semester er en ny eksamensform, og de studerende efter-

spørger introduktion ift. opgaveskrivning.  

 

Uddannelsesudvalget anbefaler, at der gives introduktion til arbejdet med portfolio opgaven. Uddannelsen vil 

afklare med semesterkoordinatorerne, om der er mulighed for at give yderligere introduktion.  
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Punkt  11. Planlægning af næste møde 

(5 min)  
Sagsansvarlig: 

 

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

 

Sagsfremstilling  

Der er endnu ikke lavet en mødeplan for Uddannelsesudvalget 2018. Der er mulighed for at komme med 

dagsordenspunkter til det første møde i 2018.  

 

Indstilling 

Det indstilles, at uddannelsesudvalget kommer med punktet til næste møde. 

 

Referat 

Mødeplanen for 2018 sendes ud som en Doodle.   

 

Punkter til næste møde  

Indslag fra Region Nordjylland om et fagligt emne 

Mødefora og strukturer. Anne Sofie Landbo vil blive inviteret med til mødet. 

 

 

Punkt  12. Eventuelt 

(5 min)  
Sagsansvarlig: 

 

 Journalnr.: U0200-7-3-3-17 

 

Sagsfremstilling  

Uddannelsesudvalget har mulighed for at komme med punkter til eventuelt.  

 

Indstilling 

 

Referat 

Uddannelsesudvalget påpegede, at praktiksamarbejdet med kommunerne burde behandles i Samarbejdsfo-

rum. Uddannelseschef Karen Frederiksen er opmærksom på punktet og vil se på, hvordan der kan arbejdes 

mere strategisk med området 


